

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Deznisipator D=4 m (poz. 2a,b). Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 25 780,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12,5	m3	1,000	1 077,45 221,99	1 077,45 221,99
2	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,300	94,92 69,19	1 262,37 920,25
3	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	13,300	55,57 49,01	739,04 651,85
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Pinicrit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,300	59,87 31,71	796,33 421,79
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din	m2	13,300	123,24	1 639,11

1	2	3	4	5	6	7
		beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda			50,74	674,85
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,040	16 671,50 2 306,25	666,86 92,25
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,040	181,25 138,50	7,25 5,54
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,040	395,75 220,50	15,83 8,82
9	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	13,400	330,99 207,58	4 435,21 2 781,52
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	26,400	73,18 57,66	1 931,84 1 522,22
11	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,260	774,04 182,31	201,25 47,40
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12,5 F1	m3	0,400	1 077,47 222,00	430,99 88,80
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,400	95,59 69,19	133,82 96,87
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	0,800	1 109,16 253,70	887,33 202,96

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...12,5 F2				
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	3,200	14,70 3,07	47,05 9,81
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,700	95,09 69,19	161,66 117,62
17	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 150 mm, L=0,5	buc	2,000	211,94 37,48	423,87 74,96
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	75,520	36,22 12,11	2 735,14 914,43
19	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refolosibile	t	0,070	732,14 576,57	51,25 40,36
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,100	181,10 137,80	18,11 13,78
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,100	395,70 220,30	39,57 22,03

	Total	lei	17 701,33
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	2 009,27
	Transpotare materialelor	2,00 %	159,83
	Total	100,00 +	19 870,43
	Cheltuieli de regie	6,00 %	1 192,23
	Total	100,00 +	21 062,66
	Beneficiu de deviz	2,00 %	421,25
	Total	100,00 +	21 483,91

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			4 296,78
		Total deviz:				25 780,69
						Inclusiv salariu

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Deznisipator D=4 m (poz. 2a,b). Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 25 780,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,700	57,66	386,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	20,389	57,66	1 175,63
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,985	57,66	345,10
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,030	57,66	463,01
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,160	57,66	9,23
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,220	57,66	992,90
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,300	57,66	74,96
8.	7136080025001	Montator	h-om	15,859	57,66	914,43
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,400	57,66	1 522,22
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,870	57,66	50,17
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,140	57,66	8,07
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,525	57,66	30,27
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,400	57,66	80,72
14.	7422010060100	Timplar	h-om	32,830	57,66	1 892,98
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,245	57,66	936,69
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,822	57,66	47,40
		Total manopera				8 930,10

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,205	20,00	4,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,021	150,00	3,15
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,007	150,00	1,05
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,331	0,00	0,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	3 000,00	27,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,058	3 000,00	174,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,537	3 000,00	1 611,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	0,480	0,01	0,00
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,640	85,00	139,40
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,560	21,75	33,93
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,065	25,00	1,62
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,040	15,00	15,60
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,968	20,00	39,36
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,286	21,23	6,07
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,526	25,00	38,15
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,171	20,00	3,42
17.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	10,640	90,00	957,60
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,728	32,00	23,30

19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,120	25,00	3,00
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,010	25,00	0,25
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,752	32,00	152,06
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,218	26,00	5,67
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	5,980	16,00	95,68
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,343	25,00	33,58
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,168	25,00	79,20
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,488	13,27	59,56
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,168	25,00	79,20
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,284	1,47	1,89
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,230	1,47	60,61
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	30,00	0,03
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	14,630	1,50	21,95
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,371	1,50	8,06
33.	26531021008331 1	Chit pe baza de ipsos "Pinicrit"	kg	14,030	26,67	374,18
34.	26631021000001 25	Beton B12,5	m3	2,288	770,00	1 761,76
35.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,080	0,00	0,00
36.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,080	0,00	0,00
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,200	3,00	39,60
38.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3,280	11,20	36,74
39.	27221033100001 50	Teava instalatie d 150 mm	m	1,000	335,00	335,00
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,820	15,50	12,72
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,032	15,50	0,50
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,080	12,00	0,96
43.	2811106301200	Elemente metalice	kg	40,800	14,00	571,20
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	79,326	14,00	1 110,56
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,312	14,00	18,37
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,763	32,00	24,42
47.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,018	32,00	0,58
48.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,260	1,20	0,31
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,920	0,50	2,47
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,920	0,20	0,98
51.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,260	1,00	0,26
52.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,260	0,50	0,13
53.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,083	35,00	2,91
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,492	12,00	5,90
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,018	0,00	0,00
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,605	20,00	12,10
57.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	20,00	0,04
58.	4100126202818	Apa	m3	0,013	20,00	0,26
		Total materiale de construcții				7 991,44

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,006	171,90	1,03
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,755	8,00	6,04
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,160	7,80	1,25
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,030	27,45	0,82
5.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,105	66,99	7,03
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,320	16,10	21,25
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,027	15,00	0,40
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,042	106,18	641,54
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,020	171,90	3,44
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,550	171,90	94,55
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,015	162,50	2,44
		Total utilaje de construcții				779,79

Total	lei	17 701,33
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	2 009,27
Transpotare materialelor	2,00 %	159,83
Total	100,00 +	19 870,43
Cheltuieli de regie	6,00 %	1 192,23
Total	100,00 +	21 062,66
Beneficiu de deviz	2,00 %	421,25
Total	100,00 +	21 483,91
TVA	20,00 %	4 296,78

Total deviz: 25 780,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor
uzate din or. Causeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12,5	m3			1 077,45 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000125	Beton B12,5	m3	1,0250	770,00	800,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98
2	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,92 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,50	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
3	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			55,57 49,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,47	4,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	1,50	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	150,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,80	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	15,00	0,03
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Pinicrit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,87 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083311	Chit pe baza de ipsos "Pinicrit"	kg	1,0549	26,67	28,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,80	0,01
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			123,24 50,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	90,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			16 671,50 2 306,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,25
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	14,00	14 280,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	32,00	14,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,20	7,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,23	2,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	171,90	25,75
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			181,25 138,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	138,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	26,00	40,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	25,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	0,00	0,00
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			395,75 220,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,00	166,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	8,75
9	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			330,99 207,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 000,00	120,22
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,80	0,08
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			73,18 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	13,27	2,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			774,04 182,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	57,66	182,31
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,77
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	21,75	130,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	16,00	368,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	25,00	0,96
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,00	60,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	171,90	3,96
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	27,45	3,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	162,50	9,38
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12,5	m3			1 077,47 222,00

1	2	3	4	5	6	7
		F1				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000125	Beton B12,5	m3	1,0250	770,00	800,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,65
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,59 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,50	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,71
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	2,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...12,5 F2	m3			1 109,16 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000125	Beton B12,5	m3	1,0250	770,00	800,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,70 3,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,09 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,50	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
17	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 150 mm, L=0,5	buc			211,94 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2722103310000150	Teava instalatie d 150 mm	m	0,5000	335,00	167,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	21,23	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	20,00	1,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	25,00	1,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,47	0,94
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	150,00	0,53
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	30,00	0,01
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			36,22
						12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,51
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	106,18	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
19	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refolosibile	t			732,14
						576,57
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	57,66	432,43
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	57,66	115,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	21,23	12,71
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	171,90	34,43
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	66,99	100,43
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			181,10
						137,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,80
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	26,00	40,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	25,00	2,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	0,00	0,00
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			395,70
						220,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,00	166,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.